Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа»

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургская области

ПРИКАЗ № 115/6

30.08.2024

Об утверждении 10-дневного меню в МАОУ «Курманаевская СОШ»,

«Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» - филиалах МАОУ

«Курманаевская СОШ»

           В соответствии СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ

27.10.2020 № 32 (срок действия с 01.01.2021 до 01.01 2027), на основании

гигиенической оценки меню, произведенной ФБУН Новосибирским НИИ

гигиены Роспотребнадзора от 12.08.2024 с целью соблюдения рекомендаций

по сбалансированному рациональному питанию детей МАОУ «Курманаевская

СОШ» и её филиала «Кутушинская ООШ», исключения  использования

консервированных продуктов (соленых огурцов) в  блюдах, с  учетов

обращений родителей  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  примерное десятидневное меню  завтраков для

обучающихся  7-10 лет МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ»,

«Кутушинская ООШ» - филиалов МАОУ «Курманаевская СОШ» и ввести его

в действие со 02.09.2024 (приложение № 1).

2. Утвердить  примерное десятидневное меню обедов  для обучающихся

11-18 лет МАОУ «Курманаевская СОШ» и ввести его в действие со 02.09.2024

(приложение № 2).

3. Утвердить  примерное десятидневное меню  обедов и полдников

группы продленного для  обучающихся  7-9 лет МАОУ «Курманаевская

СОШ», «Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» - филиалов МАОУ

«Курманаевская СОШ» и ввести его в действие со 02.09.2024 (приложение №

3).

3. Утвердить технологические карты приготовления блюд (приложение

№ 4, № 5, № 6).

4. Заведующей  производством Даулетовой А.А., повару  Гончаровой

Л.Г. (Кутушинская ООШ по период вакансии), Кузьмичевой Н.Н. (Егорьевская

ООШ):

4.1. своевременно оформлять  заказ продуктов по договорам  с

поставщиками;

4.2. усилить контроль за доставкой  продуктов, точного веса, количества,

качества и ассортимента получаемых продуктов, строго в соответствии с

утвержденным 10-дневным меню;

4.3. принимать продукты при наличии сертификата качества на

поступающий товар.

5. Поварам  МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ»,

«Кутушинская ООШ» - филиалов МАОУ «Курманаевская  СОШ» готовить

пищу строго в соответствии  с технологическими  картами и по меню -

требованию на каждый день. Срок: ежедневно.

6. Поляниной Е.А., техническому специалисту, опубликовать меню на

официальном сайте школы. Срок: до 02.09.2024.

6. Контроль исполнения приказа  возложить на  Елину Л.Н., заместителя

директора  (ВР).

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                            Е.В. Cкороходова

Разослано: в дело, Елиной Л.Н.,  Даулетовой А.А., Крыгиной С.Н., Акимовой

Г.В.

		2024-09-21T19:17:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ